
Výzva k podání žádosti o stipendium 

pro studenty závěrečných ročníků 
zamýšlející nastoupit v roce 2025 v nemocnici v Náchodě 

a pracovat zde v nelékařských zdravotnických povoláních 
 

Nadační fond pro podporu nemocnice v Náchodě, 

IČO 05827744, 

se sídlem Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod, 

(dále též jen „nadační fond“) 

 

tímto informuje, že zahajuje přijímání žádostí o náborové stipendium od studentů 

závěrečných ročníků zamýšlejících pracovat v nemocnici v Náchodě v některém 

z těchto nelékařských zdravotnických povolání: 

- všeobecná sestra, 

- dětská sestra, 

- porodní asistentka, 

- radiologický asistent, 

- zdravotnický laborant, 

- zdravotnický záchranář, 

- praktická sestra, 

- fyzioterapeut. 

 

Jedná se vesměs o nelékařská zdravotnická povolání, ohledně kterých nemocnice 

v Náchodě eviduje personální podstav (dále též jen „poptávaná povolání“). 

 

Výše náborového stipendia (dále též jen „stipendium“) činí 80.000 Kč. Na stipendium 

není právní nárok, dokud není uzavřena smlouva o náborovém stipendiu (dále též jen 

„smlouva o stipendiu“) a nejsou splněny podmínky ve smlouvě o stipendiu uvedené. 

 

Podat žádost o stipendium může plně svéprávný student střední školy, vyšší odborné 

školy či vysoké školy (dále též jen „škola“) zamýšlející pracovat následně v souladu 

s oborem svého stávajícího studia v nemocnici v Náchodě v některém konkrétním 

z poptávaných povolání. 

 

Žádost o stipendium musí obsahovat: 

- jméno, příjmení, datum narození a bydliště žadatele, 

- údaje o škole, o studovaném oboru a o fázi studia, ve které se žadatel nachází 

(ročník); tyto údaje musí být aktuální v den podání žádosti a doloženy potvrzením 

o studiu, které ke dni podání žádosti není starší 10 dnů, 

- prohlášení o úmyslu nastoupit v roce 2025 v nemocnici v Náchodě a pracovat zde 

v některém z poptávaných povolání,  

- informaci o konkrétním z poptávaných povolání, ve kterém žadatel hledá uplatnění, 



- předpokládané datum úspěšného zakončení studia, přičemž nejzazší datum se 

připouští 30.06.2025, 

- kontaktní údaje žadatele – nejméně e-mail, 

- souhlas žadatele se zpracováním svých osobních údajů uvedených v žádosti a 

v potvrzení o studiu v rozsahu nezbytném pro zpracování a zaevidování žádosti, 

uzavření smlouvy o stipendiu a spravování stipendijní agendy, a to včetně splnění 

povinností nadačního fondu vůči poskytovateli dotace na tyto účely, kterýmžto 

poskytovatelem je Královéhradecký kraj, 

- souhlas žadatele s poskytnutím svých osobních údajů uvedených v žádosti či 

v potvrzení o studiu Oblastní nemocnici Náchod, a. s., a s jejím zpracováváním těchto 

údajů za účelem případných dalších jednání v personálních záležitostech, a to alespoň 

na dobu 12 měsíců od doručení případného vyrozumění o zamítnutí žádosti. 

 

K žádosti je vhodné přiložit zprávu o žadatelově studentské praxi vyhotovenou 

zdravotnickým zařízením. 

 

Žádost o stipendium musí být doručena na adresu: Nadační fond pro podporu 

nemocnice v Náchodě, Iveta Janovská, Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod, a to 

osobně nebo prostřednictvím pošty, každopádně však v obálce označené 

„Stipendium“ a ve lhůtě do 30.4.2025. 

 

Tajemnice nadačního fondu posoudí doručované žádosti z hlediska jejich úplnosti a 

případné formální nedostatky pomůže žadatelům odstranit. 

 

Nadační fond posoudí každou žádost z hlediska souladu mezi studovaným oborem dle 

potvrzení o studiu a poptávaným povoláním, v němž žadatel hledá uplatnění. 

 

Převýší-li objem peněz vyplývající z počtu žádostí, které splňují podmínky této výzvy, 

množství vyčleněných finančních prostředků, bude proveden výběr podle 

následujících kritérií v uvedeném pořadí: 

- potřeby nemocnice v Náchodě, zejména v oblasti akutní lůžkové péče, 

- slovní hodnocení žadatelovy studentské praxe vyhotovené zdravotnickým zařízením. 

 

Je-li žádost úplná, není-li v ní nesoulad (zejména mezi studovaným oborem dle 

potvrzení o studiu a žadatelem konkretizovaným poptávaným povoláním) a prošla-li 

případným výběrem dle uvedených kritérií, bude s žadatelem uzavřena smlouva 

o stipendiu.  

 

Je-li žádost úplná, není-li v ní nesoulad, ale případným výběrem neprošla, nadační 

fond o tomto vyrozumí žadatele s tím, že jeho žádost bude definitivně zamítnuta až 

v případě, že ve stanovené lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o stipendiu s jiným 

žadatelem, jehož žádost výběrem prošla.  

 

Je-li žádost úplná, není-li v ní nesoulad, ale případným výběrem neprošla, nadační 

fond o tomto vyrozumí žadatele s tím, že jeho žádost bude definitivně zamítnuta až 

v případě, že ve stanovené lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o stipendiu s jiným 



žadatelem, jehož žádost výběrem prošla, anebo pokud by tento jiný žadatel nesplnil 

podmínky dle své smlouvy o stipendiu.  

 

Podmínkou uzavření smlouvy o stipendiu je potvrzení od personálního oddělení 

Oblastní nemocnice Náchod, a. s., že z hlediska personální situace nemocnice 

v Náchodě může být s žadatelem po úspěšném zakončení studia uzavřena pracovní 

smlouva na plný úvazek, ve které druh práce bude odpovídat povolání uvedenému 

žadatelem v jeho žádosti, ve které místo výkonu práce bude na území města Náchoda 

a ve které jako den nástupu do práce bude sjednán den 01.11.2025 či den dřívější. 

 

Při splnění uvedených podmínek nadační fond a Oblastní nemocnice Náchod, a. s., 

uzavřou s žadatelem trojstrannou smlouvu o stipendiu. 

 

Obsahem smlouvy o stipendiu bude zejména: 

- závazek nadačního fondu vyplatit žadateli stipendium ve výši 80.000 Kč, 

- závazek žadatele vrátit vyplacené stipendium v případě, že do 30.06.2025 nezakončí 

úspěšně své studium, 

- závazek žadatele vrátit vyplacené stipendium v případě, že nejpozději dne 

01.11.2025 nenastoupí do zaměstnání v nemocnici v Náchodě na základě pracovní 

smlouvy na plný úvazek, ve které druh práce bude odpovídat povolání uvedenému 

žadatelem v jeho žádosti, 

- závazek žadatele vrátit vyplacené stipendium v případě, že jeho pracovní poměr 

založený předmětnou pracovní smlouvou skončí dříve než za 36 měsíců od jeho 

vzniku z důvodů, které lze přičítat žadateli. 


